CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                    Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 32/2025

O Vereador Paulo Volcov, no uso de suas atribuições, requer ao Plenário

desta Casa de Leis Votos de Congratulações à Inspirali Educação

Médica Continuada, na pessoa de seu CEO, Guilherme Soárez, pelo

relevante serviço prestado à população araçariguamense.

Por meio de uma ação humanitária e educacional, foram realizados mais

de 350 atendimentos gratuitos em diversas especialidades médicas,

incluindo neuropediatria, exames de imagem, psiquiatria,

endocrinologia, dermatologia clínica e estética, proporcionando acesso

à saúde de qualidade e contribuindo significativamente para o bem-estar

da comunidade local.

MENSAGEM

É com imenso orgulho e reconhecimento que esta Casa de Leis homenageia

a Inspirali Educação Médica Continuada, instituição referência em

formação e atualização de profissionais da saúde no Brasil.

A Inspirali tem se destacado por seu compromisso com a educação médica

de excelência e por promover ações que unem ensino, prática e impacto

social, levando atendimento e conhecimento a diversas regiões do país.

Em Araçariguama, sua presença representou muito mais do que

atendimentos: simbolizou o cuidado, a empatia e a responsabilidade social

de uma instituição que acredita que a saúde e a educação caminham

juntas na construção de um futuro melhor.

Agradecemos à Inspirali e a todos os profissionais envolvidos pela

dedicação, pelo tempo doado e pelo carinho com que atenderam nossa

                     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
                    Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

população. Que iniciativas como essa continuem inspirando e transformando

vidas em nossa cidade e em todo o Brasil.

Parabéns a todos os envolvidos!

Sala das Sessões, 21 outubro de 2025.

PAULO VOLCOV
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 96PKVFA2EXY81NYY
		2025-10-21T11:08:48-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-10-21T11:08:48-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura